



## 2019年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2018年8月10日

上場会社名 ジェコー株式会社  
 コード番号 7768 URL <http://www.jeco.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役経営管理部長  
 四半期報告書提出予定日 2018年8月10日  
 配当支払開始予定日  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東  
 (氏名) 杉浦 さとし  
 (氏名) 葛巻 貞行  
 TEL 048-556-7111

(百万円未満切捨て)

### 1. 2019年3月期第1四半期の連結業績(2018年4月1日～2018年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期第1四半期	6,240	12.4	80	16.1	142	7.1	110	2.9
2018年3月期第1四半期	5,553	11.9	96	23.7	132	277.5	114	

(注) 包括利益 2019年3月期第1四半期 179百万円 (38.5%) 2018年3月期第1四半期 129百万円 ( % )

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年3月期第1四半期	66.51	
2018年3月期第1四半期	68.45	

(注) 当社は、2017年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」を算出しております。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年3月期第1四半期	21,394	14,792	68.6
2018年3月期	20,939	14,729	69.8

(参考) 自己資本 2019年3月期第1四半期 14,668百万円 2018年3月期 14,610百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年3月期		5.00		70.00	
2019年3月期					
2019年3月期(予想)					

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

当社は、2017年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。2018年3月期の1株当たり期末配当金については、当該株式併合の影響を考慮した金額を記載し、年間配当金合計は「-」として記載しております。株式併合後の基準で換算した2018年3月期の1株当たり年間配当金は120円となります。なお、2019年3月期の配当に関しましては、現時点で未定とさせていただきます。

### 3. 2019年3月期の連結業績予想(2018年4月1日～2019年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	25,500	2.8	750	14.8	750	1.6	550	4.3	330.00

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

## 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
以外の会計方針の変更 : 無  
会計上の見積りの変更 : 無  
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2019年3月期1Q	1,675,805 株	2018年3月期	1,675,805 株
期末自己株式数	2019年3月期1Q	9,160 株	2018年3月期	9,160 株
期中平均株式数(四半期累計)	2019年3月期1Q	1,666,645 株	2018年3月期1Q	1,666,867 株

(注)当社は、2017年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
2. 当社の配当につきましては、安定した利益配分を目指し、業績及び将来の事業展開を勘案して実施していきたいと考えております。しかしながら、経営環境の先行きが依然不透明であるため、当期の配当につきましては、現時点で未定とし、今後の業績動向を勘案した上でご提案させていただきます。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(追加情報) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における当社グループの連結業績は、売上高は6,240百万円（前年同四半期比12.4%増）となりました。損益につきましては、売上増加による操業度差益等がありました。製品構成の悪化等により、営業利益は80百万円（前年同四半期比16.1%減）、固定資産売却益の計上等により、経常利益は142百万円（前年同四半期比7.1%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は110百万円（前年同四半期比2.9%減）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

## ①日本

エアコンパネルなどの表示系製品の販売量が増加したことや、安全運転支援部品の車種展開拡大等により、外部顧客に対する売上高は5,280百万円（前年同四半期比13.3%増）となりました。損益につきましては、売上増加に伴い操業度が向上したものの、製品構成の悪化等により、セグメント利益は28百万円（前年同四半期比71.5%減）となりました。

## ②アジア

客先生産台数の増加等により、外部顧客に対する売上高は959百万円（前年同四半期比7.7%増）、セグメント利益は32百万円（前年同四半期は52百万円のセグメント損失）となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、主に設備投資による有形固定資産の増加等により、前連結会計年度末に比べ454百万円増加し、21,394百万円となりました。

負債は、主に未払費用の増加や設備支払手形の増加等により、前連結会計年度末に比べ391百万円増加し、6,602百万円となりました。

純資産は、主に配当金の支払いによる減少があったものの、四半期純利益の計上等や為替換算調整勘定の増加によるその他包括利益の増加等により、前連結会計年度末に比べ63百万円増加し、14,792百万円となりました。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2018年5月11日の「2018年3月期 決算短信」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

なお、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2018年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	885,297	1,027,342
受取手形及び売掛金	3,789,402	3,586,688
商品及び製品	412,272	488,633
仕掛品	374,826	403,272
原材料及び貯蔵品	1,482,161	1,586,897
前渡金	26,230	15,647
関係会社預け金	6,659,412	6,539,965
その他	67,471	52,711
流動資産合計	13,697,074	13,701,159
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,374,694	1,400,797
機械装置及び運搬具（純額）	2,453,306	2,745,720
その他（純額）	2,131,336	2,210,956
有形固定資産合計	5,959,337	6,357,475
無形固定資産	65,077	65,506
投資その他の資産	1,218,328	1,270,485
固定資産合計	7,242,743	7,693,467
資産合計	20,939,818	21,394,627
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,384,787	2,498,777
未払法人税等	70,373	75,301
引当金	54,386	36,954
その他	2,109,310	2,412,907
流動負債合計	4,618,857	5,023,940
固定負債		
役員退職慰労引当金	60,354	51,208
退職給付に係る負債	1,406,958	1,402,715
資産除去債務	120,769	121,413
その他	3,681	3,023
固定負債合計	1,591,764	1,578,361
負債合計	6,210,621	6,602,301

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2018年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,563,777	1,563,777
資本剰余金	2,198,186	2,198,186
利益剰余金	10,493,997	10,488,188
自己株式	△37,339	△37,339
株主資本合計	14,218,621	14,212,812
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	261,780	265,889
為替換算調整勘定	△23,037	32,058
退職給付に係る調整累計額	153,420	158,134
その他の包括利益累計額合計	392,163	456,082
非支配株主持分	118,411	123,430
純資産合計	14,729,196	14,792,325
負債純資産合計	20,939,818	21,394,627

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)
売上高	5,553,119	6,240,979
売上原価	5,087,844	5,759,462
売上総利益	465,275	481,516
販売費及び一般管理費	369,175	400,892
営業利益	96,099	80,623
営業外収益		
受取利息	301	429
受取配当金	9,671	10,380
固定資産売却益	14,674	54,095
作業くず売却益	1,938	2,609
為替差益	13,388	—
その他	2,393	3,503
営業外収益合計	42,368	71,017
営業外費用		
固定資産廃棄損	3,394	2,701
減価償却費	480	402
為替差損	—	1,886
租税公課	1,188	1,180
その他	538	3,166
営業外費用合計	5,601	9,338
経常利益	132,866	142,302
特別損失		
減損損失	943	105
特別損失合計	943	105
税金等調整前四半期純利益	131,923	142,197
法人税、住民税及び事業税	84,599	57,024
法人税等調整額	△65,972	△33,070
法人税等合計	18,627	23,953
四半期純利益	113,295	118,243
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△816	7,387
親会社株主に帰属する四半期純利益	114,112	110,856

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)
四半期純利益	113,295	118,243
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,504	4,108
為替換算調整勘定	22,272	52,727
退職給付に係る調整額	△2,204	4,714
その他の包括利益合計	16,563	61,550
四半期包括利益	129,859	179,794
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	134,760	174,775
非支配株主に係る四半期包括利益	△4,900	5,018



（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（追加情報）

（「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」等の適用）

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」（企業会計基準第28号 2018年2月16日）等を当第1四半期連結会計期間から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。